
 

Decreto Dirigenziale n. 82 del 14/12/2017

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA CAPITOLI DI SPESA E ISTITUZIONE NUOVO

CAPITOLO AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 4, LETTERA A), DELLA LR N. 4 DEL 20

GENNAIO 2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  18 Dicembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio

di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità con
le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b) con  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  59  del  7.2.2017,  è  stato  approvato  il  Bilancio
gestionale per gli anni 2017-2018-2019;

c) con  LR  n.  36  del  01/12/  2017  è  stata  approvata  la  variazione  al  Bilancio  di  Previsione
finanziario per il triennio 2017/2019 della regione Campania;

d) con la DGR n. 772 del 05/12/2017 è stata approvata la variazione al Bilancio Gestionale
2017/2019 in attuazione della Legge Regionale n. 36 del 01/12/2017 e attributo alla titolarità
del Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza Integrata il capitolo di
spesa 5443,  denominato  “Spese di investimento in materia di sicurezza urbana e polizia
amministrativa regionale e locale” e con la seguente classificazione:

Cap. Miss Prog. TITOLO Macro 
Aggr.

IV Livello/siope COFOG  Codice  
UE

rIcor. Per. 
sanità

5443 3 2 2 203 2.03.01.02.000 03.06 8 4 3

RILEVATO 
a) che le risorse appostate sul capitolo di spesa 5443,  istituito con DGR n. 772 del 05/12/2017

sono da destinare ad imprese per la realizzazione di  sistemi  di  videosorveglianza a titolarità
regionale;

b) che, pertanto, è necessario istituire un nuovo capitolo di spesa apportando di conseguenza una
variazione compensativa tra capitoli di spesa del bilancio gestionale 2017;

CONSIDERATO  che
a) ai sensi dell'art. 5, comma 4, lettera a) della Legge Regionale n. 4 del 20 Gennaio 2017, che

richiama l’art. 51 del D. Lgs. n. 118 del 23 Giugno 2011, i dirigenti della Giunta regionale, con
decreto, con esecutività differita all’avvenuta registrazione della variazione nelle scritture contabili
dell’Ente, sono autorizzati ad effettuare,  variazioni  compensative tra voci di spesa del medesimo
macroaggregato nell’ambito della stessa Missione, Programma e Titolo, anche con l’istituzione di
nuovi capitoli nel rispetto del piano dei conti dell’Ente

RILEVATO che
a. a tanto si possa provvedere istituendo nel Bilancio di previsione 2017 il nuovo capitolo di

spesa libera n. 5445;
b. occorre, quindi, ai sensi del richiamato art. 5, comma 4, lettera a) della Legge Regionale

del 20 Gennaio 2017, n. 4 provvedere ad effettuare una variazione compensativa sia in
termini di competenza che di cassa delle risorse come riportato nell’allegato “A”, che è
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO, quindi

a. di dover istituire il nuovo capitolo di spesa libera n. 5445 con la seguente denominazione: “spese
di investimento in materia di sicurezza urbana – Imprese” come di seguito riportato:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  18 Dicembre 2017



Cap. Miss Prog. TITOLO Macro 
Aggr.

IV Livello/siope COFOG  Codice 
UE

Ricor Perim.Sa
nità

5445 3 2 2 203 U.2.02.01.99.000 03.06 8 4 3

b. di assegnare la responsabilità gestionale del citato capitolo di spesa n. 5445 alla UOD 600906
“Legalità e Sicurezza” dell’Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza
Integrata

c. di dover, pertanto. effettuare, ai sensi dell'art. 5, comma 4, lettera a) della Legge Regionale n. 4
del  20 Gennaio  2017,  una  variazione  compensativa  in  termini  di  competenza  e  di  cassa  al
bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario 2017, come riportato nell’allegato “A”, che
è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

d. di disporre che l’esecutività  del presente provvedimento sia differita all’avvenuta registrazione
della variazione nelle scritture contabili dell’Ente;

VISTI
a. le LL.RR. n. 7 del 30 Aprile 2002 e n. 4 del 20 Gennaio 2017;

b. la DGR n. 59 del 7 Febbraio 2017;

c. il  D. Lgs. n. 118 del 23 Giugno 2011, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126 del 10
Agosto 2014;

d. la LR n. 36 del 01/12/2017;

e. la DGR n. 772 del 05/12/2017

DECRETA

1. di istituire il nuovo capitolo di spesa libera n. 5445 con la seguente denominazione: “spese di
investimento in materia di sicurezza urbana – Imprese” come di seguito riportato: 

Cap. Miss Prog. TITO
LO

Macro 
Aggr.

IV Livello/siope COFOG  Codice 
UE

Ricor Perim.Sa
nità

5445 3 2 2 203 U.2.02.01.99.000 03.06 8 4 3

2. di assegnare la responsabilità gestionale del citato capitolo di spesa n. 5445 alla UOD 600906
“Legalità e Sicurezza” dell’Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza
Integrata

3. di dover, pertanto, effettuare, ai sensi dell'art. 5, comma 4, lettera a) della Legge Regionale n. 4
del  20 Gennaio  2017,  una  variazione  compensativa  in  termini  di  competenza  e  di  cassa  al
bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario 2017, come riportato nell’allegato “A”, che
è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 
4. di disporre che l’esecutività  del presente provvedimento sia differita all’avvenuta registrazione

della variazione nelle scritture contabili dell’Ente;

5. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie e al
BURC per la pubblicazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  18 Dicembre 2017



Parisi

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  18 Dicembre 2017


	BURC n. 91 del  18 Dicembre 2017

